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Protokół Nr 2/15 

 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa i Infrastruktury Technicznej 

odbytej w dniu 23 lutego 2015 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego                   

w Zduńskiej Woli, ul. Złotnickiego 25, o godz. 13:30 – 15.00. 

 

Lista obecności członków Komisji jak i zaproszonych gości, stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia Komisji. 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący komisji Pan Dariusz Kubiak witając 

członków Komisji jak i zaproszonych gości, stwierdził kworum. 

Pan Przewodniczący poinformował, że gościem komisji jest Pan Adrian Bednarski 

Ekspert Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej ds. Poradnictwa Prawnego                          

i Obywatelskiego, który wygłosi krótki referat w zakresie nieodpłatnego poradnictwa 

prawnego  i obywatelskiego, wypracowanego w ramach projektu systemowego, 

realizowanego w ramach POKL. Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

 

Punkt 2 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia Komisji. 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia Komisji. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do spółki oraz 

określenia zasad wniesienia wkładu i objęcia akcji. 

5. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu 

zduńskowolskiego w 2014 r.  

6. Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczności 

działania Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli w 2014 roku.  

7. Sprawozdanie Starosty Zduńskowolskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa                           

i Porządku za 2014 rok. 

8. Sprawozdanie Starosty Zduńskowolskiego z realizacji Programu Zapobiegania 
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Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli 

„Bezpieczny Powiat Zduńskowolski 2011-2014” za rok 2014.  

9. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zduńskiej Woli                                 

o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu zduńskowolskiego z rok 2014. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu w roku 2015. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego na 2015 r. 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Zduńskowolskiego na 2015 rok. 

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołana doraźnej Komisji Rady 

Powiatu ds. opracowania aktualizacji projektu Wieloletniego Programu 

Inwestycyjnego Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2014-2025.  

14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odwołania i zgłoszenia kandydatów 

powiatu na członków Powiatowej Rady Zatrudnienia w Zduńskiej Woli. 

15. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Powiatu Zduńskowolskiego, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Zduńskowolski oraz warunków i zasad korzystania                        

z tych przystanków.  

16. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Przatówku. 

17. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr III/28/15                              

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zduńskowolskiego na lata 2015-2025- FK.1/15.  

18. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr III/29/15                           

w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2015 – FK.2/15.  

19. Sprawy różne. 

20. Zakończenie posiedzenia Komisji.  

                                                       

Komisja jednogłośnie (ogółem 6  głosów „za”) przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
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Komisja jednogłośnie (ogółem 6 głosów „za”) przyjęła protokół z ostatniego 

posiedzenia Komisji. 

 

Punkt 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do spółki oraz określenia 

zasad wniesienia wkładu i objęcia akcji. 

 

Starosta Wojciech Rychlik omówił powyższy projekt uchwały. Celem inkubatora jest 

pobudzenie przedsiębiorczości. Mimo dużej aktywności Powiatowego Urzędu Pracy   

i przekazywania znacznych środków, bezrobocie w powiecie wynosi 16%. Zarząd 

Powiatu stoi na stanowisku, że należy pobudzać małą i dużą przedsiębiorczość. 

Będzie to możliwe dzięki utworzeniu w Zduńskiej Woli inkubatora. Inwestycja 

planowana jest w budynku po byłym Urzędzie Pracy przy ul. Szadkowskiej, który 

został wniesiony aportem przez jego zarządcę  tj. samorząd województwa łódzkiego. 

W tym zakresie zostały podjęte rozmowy z Zarządem Województwa Łódzkiego oraz 

Marszałkiem. Pierwotnie był pomysł utworzenia inkubatora w budynku po byłej 

Komendzie Policji, jednakże ze względu na wysokie koszty adaptacji budynku, 

działania nie zostały podjęte.  W wyniku rozmów, ŁARR zaproponował rozpoczęcie 

działań, w zamian za wykup akcji. Ostatecznie wynegocjowana kwota to 500.000 zł. 

w rozłożeniu na dwie raty. 

 

Komisja 5 głosami za, przy 2 wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała               

w/w projekt uchwały. 

 

Punkt 5 

Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu zduńskowolskiego 

w 2014 r.  

 

Komisja przyjęła powyższą informację.  

 

Punkt 6 

Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczności 

działania Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli w 2014 roku.  
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Przewodniczący Komisji Dariusz Kubiak zapytał o wykup dodatkowych patroli przez 

Miasto, na jaki okres oraz gdzie będą się odbywać.  

 

Komendant Policji Włodzimierz Kłobus poinformował, że Miasto po raz kolejny 

dokonało wykupu służb ponadnormatywnych. Umożliwia to ustawa. Z tej możliwości 

korzystały również pozostałe gminy; Zduńska Wola, Szadek oraz Zapolice.  Te 

służby mają na celu zwiększenie poczucia bezpieczeństwa. Dodatkowe 

zabezpieczenia mają miejsce np. przy organizacji imprez miejskich, problemach                    

z wejściem na posesję czy do lokali gastronomicznych.  

 

Komisja przyjęła powyższe sprawozdanie. 

 

Punkt 7 

Sprawozdanie Starosty Zduńskowolskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa                           

i Porządku za 2014 rok. 

 

Komisja przyjęła powyższe sprawozdanie. 

 

Punkt 8 

Sprawozdanie Starosty Zduńskowolskiego z realizacji Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli „Bezpieczny 

Powiat Zduńskowolski 2011-2014” za rok 2014.  

 

Komisja przyjęła powyższe sprawozdanie. 

 

Punkt 9 

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zduńskiej Woli                                 

o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu zduńskowolskiego z rok 2014. 

 

Przewodniczący Komisji Dariusz Kubiak zapytał o stan zagrożenia 

epidemiologicznego w stosunku do roku 2013.  
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Kierownik Oddziału Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Pani Jolanta 

Piotrowska poinformowała, że stan bezpieczeństwa utrzymuje się na stałym 

poziomie.  Odnotowano wzrost zachorowalności na ospę wietrzną.  

Komisja przyjęła powyższą informację. 

 

Punkt 10 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze powiatu w roku 2015. 

 

Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu Anna Szubert poinformowała, że 

wpłynęły 3 wnioski, jeden wnioskodawca się wycofał.  

 

Komisja jednogłośnie (ogółem 7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały wraz z autopoprawką. 

 

Punkt 11 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego na 2015 r. 

 

Komisja jednogłośnie (ogółem 7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały. 

 

Punkt 12 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Zduńskowolskiego na 2015 rok.  

 

Przewodniczący Komisji Dariusz Kubiak poinformował, że do projektu uchwały 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej złożyła autopoprawkę. 

 

Komisja jednogłośnie (ogółem 7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały wraz z autopoprawką. 
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Punkt 13 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołana doraźnej Komisji Rady Powiatu 

ds. opracowania aktualizacji projektu Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 

Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2014-2025.  

 

Starosta Wojciech Rychlik omówił projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie (ogółem 7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały. 

 

Punkt 14 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odwołania i zgłoszenia kandydatów 

powiatu na członków Powiatowej Rady Zatrudnienia w Zduńskiej Woli. 

 

Starosta Wojciech Rychlik omówił projekt uchwały.  

Komisja jednogłośnie (ogółem 7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały. 

 

Punkt 15 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

na terenie Powiatu Zduńskowolskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Powiat Zduńskowolski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.  

 

Komisja jednogłośnie (ogółem 7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały. 

 

Punkt 16 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Przatówku. 

 

Komisja jednogłośnie (ogółem 7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 
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uchwały. 

 

Punkt 17  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr III/28/15                              

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego 

na lata 2015-2025- FK.1/15.  

 

Komisja jednogłośnie (ogółem 7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały. 

 

Punkt 18 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr III/29/15                           

w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2015 – FK.2/15.  

 

Starosta Wojciech Rychlik omówił projekt uchwały w części dotyczącej realizacji 

zadań drogowych. 

 

Komisja jednogłośnie (ogółem 7 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała w/w projekt 

uchwały. 

 

Punkt 19  

Sprawy rożne. 

 

Naczelnik Wydziału Dróg i  Gospodarki Komunalnej Piotr Pacelt nawiązał do wniosku 

Pana Cichego w sprawie zmiany stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Zaproponował, utrzymanie obecnych stawek.  

 

Starosta Wojciech Rychlik stwierdził, że obniżenie stawek jest niekorzystne dla 

budżetu powiatu. Potrzeb drogowych jest wiele.  

  

Komisja po dokonaniu analizy poparła wniosek o nieobniżaniu stawek. 

 

Punkt 20 

Zakończenie posiedzenia Komisji.     
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Posiedzenie zamknął Przewodnicząca Komisji Dariusz Kubiak. 

 

                                                                               

                                                                                        Przewodniczący Komisji 

                                                                                                                                                                                               

                                                                                                     Dariusz Kubiak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P.E. Szymczak 


